2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 07.04.2021 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 17.04.2018 № 263
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с изменениями бюджетного финансирования Администрация муниципального образования «Майнский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 17.04.2018 № 263 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образование «Майнское городское поселение» на 2018-2022 годы» в редакции постановлений администрации района от 04.04.2019 № 342, от 30.04.2019 № 447, от 25.12.2020 № 1170 следующие изменения

1.1. В наименовании постановления слова «на 2018-2022 годы» исключить.

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2022 годы» исключить.

1.3. В приложении к постановлению в наименовании муниципальной программы слова «на 2018-2022 годы» исключить.

1.4. В наименование паспорта слова «на 2018-2022годы» исключить.
1.5. В паспорте программы в строке «Наименование муниципальной Программы» слова «на 2018-2022 годы» исключить.

1.6. В паспорте программы в строке «Объем средств за счет всех источников финансирования с разбивкой по этапам реализации Программы»

слова: «2850,0 тыс. руб.» заменить словами: «17016,19702 тыс. руб.»

слова: «2021 год — 600,0 тыс.рублей.» заменить словами: «2021 год - Бюджет МО «Майнское городское поселение» за счет субсидии из областного бюджета Ульяновской области 3916,66666 тыс.руб.; бюджет МО «Майнское городское поселение» - 206,14036 тыс.рублей.»

1.7. Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объём финансирования Программы из бюджета муниципального образования «Майнское городское поселение» –  17016,19702 тыс. руб.

Финансирование по годам распределяется следующим образом:

2018 год – 400,0 тыс. руб.;
2019 год - бюджет МО «Майнское городское поселение» за счет субсидии из областного бюджета Ульяновской области 9784,0503 тыс.руб.; бюджет МО «Майнское городское поселение» - 1459,3397 тыс.рублей.

2020 год – 500,0 тыс. руб.;

2021 год – бюджет МО «Майнское городское поселение» за счет субсидии из областного бюджета Ульяновской области 3916,66666 тыс.руб.; бюджет МО «Майнское городское поселение» -206,14036 тыс.рублей;

2022 год –  750,0 тыс. руб.

Объёмы финансирования мероприятий Программы

	Наименование мероприятий
программы
	Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Майнское городское поселение», том числе по годам, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Всего

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.Проведение мероприятий в целях благоустройства территорий

	1.1 Реализация мероприятий, возникающих в связи с благоустройством дворовых территорий и территорий общего пользования, в том числе погашение кредиторской задолженности

	200,0
	3716,66666
	195,61404
	300,0
	4412,2807

	1.2 Предоставление субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим ТОС на территории МО «Майнское городское поселение», в части мероприятий по благоустройству

	2784,0503
	59,3397

	200,0
	10,52632

	3053,91632

	1.2.1 Благоустройство парка « Патриот»

	110,0
	5,78947

	1.2.2 Установка остановочного павильона возле парка им. Чипанова М.П.

	90,0
	4,73685

	1.3 Благоустройство площадей, улиц, парков и скверов
	400,0
	7000,0
	1400,0
	300,0

	450,0
	9550,0

	Итого
	400,0
	9784,0503
	1459,3397
	500,0
	3916,66666
	206,14036
	750,0
	17016,19702

Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майнское городское поселение» на реализацию Программы утверждается решением Совета депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.

Ежегодный объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майнское городское поселение» на реализацию Программы подлежит уточнению при разработке проекта бюджета муниципального образования «Майнское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.»

1.8 Раздел 6 программы  изложить в следующей редакции

«6.Ожидаемый эффект от реализации мероприятий Программы»

За период действия программы планируется достижение следующих результатов:

- обеспечение удовлетворённости населения уровнем благоустроенности территории муниципального образования «Майнское городское поселение » Майнского района Ульяновской области  на 100%;

- повышение уровня благоустроенности дворовых территорий многоквартирных домов на 100%;

- повышение уровня благоустроенности общественных территорий муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области на 100%.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации района по экономическому развитию Волкова А.Д.
Главы администрации района                                                О.В.Шуенков